	АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское    


13.01.2022                                                                                                          №6-п
Об утверждении муниципального задания 
 Муниципального бюджетного учреждения  
Спортивная школа Саянского района на 2022 год

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 частью 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением администрации Саянского района от 01.03.2011  № 132-п «Об утверждении порядка и условий формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения муниципального задания», Уставом муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района, утвержденного Постановлением администрации Саянского района от 25.03.2019 № 133-п             «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района», руководствуясь ст. 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Саянского района по социальным вопросам                        (Н.Г. Никишина).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г., а также подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.


Глава Саянского района                                                            И.В. Данилин


   Приложение   
к постановлению администрации
Саянского района
[bookmark: _GoBack] от 13.01.2022  №6-п       

Муниципальное задание
муниципальному бюджетному учреждению
Спортивная школа Саянского района
на 2022 год                 

	
	
	Коды

	Виды деятельности муниципального учреждения:
	Форма по ОКУД
	0506001

	
	Дата по сводному реестру
	

	Деятельность в области спорта прочая
	Класс  ОКВЭД    93 Подкласс 93.1
	93.19

	Деятельность спортивных объектов
	
	93.11




        Настоящее муниципальное задание регулирует отношения между администрацией Саянского района  (далее - Учредитель) и муниципальным бюджетным  учреждением Спортивная школа Саянского района (далее - исполнитель), связанные с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ). Документ устанавливает требования к  качеству и объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ), порядок контроля выполнения муниципального задания, требования к отчетной информации, а также основания для внесения изменения в муниципальное задание.




 









 (
БВ 27
) (
Код по российскому
 
базовому перечню или
 
региональному перечню
)Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел  ______1____________

1. Наименование муниципальной услуги
Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
      
1. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей программы способности в области физической культуры и спорта

1. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги
2.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	Вид спорта
	Этап подготовки

	
	условия оказания услуги
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2022 год


	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	931900О.99.0.БВ27АА55001
	Волейбол
	Этап начальной подготовки
	
	безвозмездная
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки  и зачисленных на тренировочный этап
	процент
	744
	80

	931900О.99.0.БВ27АВ40001
	Хоккей
	Этап начальной подготовки
	
	безвозмездная
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки  и зачисленных на тренировочный этап
	процент
	744
	80

	931900О.99.0.БВ27АВ35001
	Футбол
	Этап начальной подготовки
	
	безвозмездная
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки  и зачисленных на тренировочный этап
	Процент
	744
	54

	931900О.99.0.БВ27АБ15001
	Лыжные гонки
	Этап начальной подготовки
	
	безвозмездная
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки  и зачисленных на тренировочный этап
	Процент
	744
	0

	931900О.99.0.БВ27АА57006
	Волейбол
	Тренировочный  этап
	
	безвозмездная
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	процент
	744
	0

	931900О.99.0.БВ27АВ41001
	Хоккей
	Тренировочный этап
	
	безвозмездная
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	Процент
	744
	0

	931900О.99.0.БВ27АВ37006
	Футбол
	Тренировочный этап
	
	безвозмездная
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	Процент
	744
	0

	931900О.99.0.БВ27АБ16001
	Лыжные гонки
	Тренировочный этап
	
	безвозмездно
	
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	Процент
	744
	0



2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Вид спорта
	Этап подготовки
	
	Условия оказания услуги
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2022 год

	2022 год


	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	931900О.99.0.БВ27АА56001

	Волейбол
	Этап начальной  подготовки
	
	безвозмездная
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	16
	бесплатно

	931900О.99.0.БВ27АВ40001
	Хоккей
	Этап начальной подготовки
	
	безвозмездная
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	20
	бесплатно

	931900О.99.0.БВ27АВ35001
	Футбол
	Этап начальной подготовки
	
	безвозмездная
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	12
	бесплатно

	931900О.99.0.БВ27АБ15001
	Лыжные гонки
	Этап начальной подготовки
	
	безвозмездная
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	6
	бесплатно

	931900О.99.0.БВ27АА57006
	Волейбол
	Тренировочный этап
	
	безвозмездная
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	30
	бесплатно

	931900О.99.0.БВ27АВ41001
	Хоккей
	Тренировочный этап
	
	безвозмездная
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	58
	бесплатно

	931900О.99.0.БВ27АВ37006
	Футбол
	Тренировочный этап
	
	безвозмездная
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	10
	бесплатно

	931900О.99.0.БВ27АБ16 001
	Лыжные гонки
	Тренировочный этап
	
	безвозмездно
	
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе подготовки
	человек
	744
	4
	бесплатно



 (
Не более 15%
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 


4.Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329 – ФЗ (ред. от 31.07.2020) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

 4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информирование граждан об услуге осуществляется посредством размещения информации на стендах в помещении
	Режим работы учреждения, об основных направлениях работы, проводимые мероприятия
	По мере необходимости

	Информирование при личном общении
	Об условиях оказания услуги
	По мере необходимости

	Размещение информации в печатных СМИ
	Освещение мероприятий
	по мере необходимости

	Размещение информации в сети Интернет
	Адрес учреждения, Режим работы учреждения, Освещение мероприятий
	По мере необходимости



Часть II Сведения о выполняемых работах



	1.Наименование работы
 Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

1. Категории потребителей работы - в интересах общества
	 Уникальный номер
по базовому
(отраслевому) перечню
	Р022


1. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
2.1. Показатели, характеризующие качество работ:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения
работы (по справочникам)
	Показатель качества
работы
	Значение показателя качества работы

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	931000.Р.27.1.Р0220001000
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва 
	волейбол
футбол
хоккей
лыжные гонки
	Этапы подготовки: спортивно-оздоровительный,   начальной подготовки, 
тренировочный 
	Федеральные государственные требования
	в интересах общества
	Доля спортсменов, выполнивших требования спортивной подготовки в их общей численности
	Процент
	744
	0


2.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2022 год


	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	931000.Р.27.1.Р0220001000
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва 
	волейбол
хоккей
футбол
лыжные гонки
	Этапы: спортивно-оздоровительный, начальной подготовки, тренировочный
	бесплатно
	в интересах общества
	Количество спортсменов
	человек
	792
	Подготовка спортивного резерва
	84




	2.Наименование работы
  Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд

1.Категории потребителей работы - в интересах общества
	 Уникальный номер
по базовому
(отраслевому) перечню
	Р020


2.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
2.1. Показатели, характеризующие качество работы:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения
работы (по справочникам)
	Показатель качества
работы
	Значение показателя качества работы

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	931000.Р.27.1.Р0200003000
	Спортивные сборные команды Саянского района 
	Сборные команды по видам спорта: волейбол, футбол, хоккей, лыжные гонки
	бесплатно
	Удельный вес спортсменов, принявших участие в официальных спортивных соревнованиях, в их общей численности
	процент
	744
	70



2.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2022 год


	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	931000.Р.27.1.Р0200003000
	Спортивные сборные команды Саянского района 
	Сборные команды по видам спорта волейбол,
футбол, хоккей, лыжные гонки
	
	бесплатно
	в интересах общества
	Количество спортсменов 
	человек
	792
	Подготовка спортсменов-сборников
	120



	3.Наименование работы
 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (межмуниципальные, муниципальные)
1.Категории потребителей работы - в интересах общества
	 Уникальный номер
по базовому
(отраслевому) перечню
	
Р017



2.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
2.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения
работы (по справочникам)
	Показатель качества
работы
	Значение показателя качества работы

	
	Уровень проведения соревнований
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год


	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	931900.Р.27.1.Р0170002000
	межмуниципальные
	Официальные спортивные мероприятия, проводимые на территории Саянского района
	бесплатно
	в интересах общества
	Доля обоснованных жалоб граждан, поступивших в Министерство спорта Красноярского края по итогам проведения спортивных мероприятий
	процент
	744
	0

	931900.Р.27.1.Р0170003000
	муниципальные
	Официальные спортивные мероприятия, проводимые на территории Саянского района
	бесплатно
	в интересах общества
	Доля обоснованных жалоб граждан, поступивших в Министерство спорта Красноярского края по итогам проведения спортивных мероприятий
	процент
	744
	0


2.2.Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2022 год


	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	931900.Р.27.1.Р0170002000
	Количество мероприятий
	на территории Саянского района
	межмуниципальные
	бесплатно
	в интересах общества
	Количество
	штук
	796
	Организация и проведение
	3

	931900.Р.27.1.Р0170003000
	Количество мероприятий
	на территории Саянского района
	муниципальные
	бесплатно
	в интересах общества
	Количество
	штук
	
	Организация и проведение
	12

	
4.Наименование работы
 Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях

1.Категории потребителей работы - в интересах общества	
	




Уникальный номер
по базовому
(отраслевому) перечню
	



2.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
2.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения
работы (по справочникам)
	Показатель качества
работы
	Значение показателя качества работы

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год


	
	
	
	
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	300341004000000000001101 



	Количество мероприятий
	Региональные
	бесплатно
в интересах общества
	Выполнение календарного плана 
СММ
	Процент
	744
	100

	30039100500000000005100
	Количество мероприятий
	Межмуниципальные
	бесплатно
в интересах общества
	Выполнение календарного плана
СММ
	Процент
	744
	100

	30039100600000000004100
	Количество мероприятий
	Муниципальные
	бесплатно
в интересах общества
	Выполнение календарного плана
СММ
	Процент
	744
	100





2.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2022 год


	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	300341004000000000001101

	Количество мероприятий
	Региональные
	в интересах общества
	Количество 
	штук
	796
	Обеспечение участия
	3

	30039100500000000005100
	Количество мероприятий
	Межмуниципальные
	в интересах общества
	Количество
	штук
	796
	Обеспечение участия
	3

	30039100600000000004100
	Количество мероприятий
	Муниципальные
	в интересах общества
	Количество
	штук
	796
	Обеспечение участия
	12



Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Задание может быть досрочно прекращено (полностью или частично) в случае реорганизации или ликвидации учреждения.
Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименование учредителя, главного распорядителя, осуществляющего контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Оценка выполнения муниципального задания
	1 раз в год
	Администрация Саянского района
Муниципальное казенное учреждение ВФСК ГТО

	Выездная проверка
	В соответствии с планом, не реже 1 раза в год
	

	Камеральная проверка отчетности
	По мере поступления отчетности
	

	Внеплановые проверки
	 По мере поступления обращений и заявлений юридических и физических лиц
	




1. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
2. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - Ежеквартально
               Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - один раз в квартал до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября, до 31 декабря
2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется по утвержденной форме.
Отчёты предоставляются в письменной форме, ответственность за предоставление отчётов возлагается на руководителя МБУ Спортивная школа Саянского района.




Исполнитель:  





	
	
	
	




